**D**escendentes et descendentes. et dominus innixus scale Henr. ccvij. **P**rimus gradus vel primus ascensus est a turba rerum istarum sensibilius et diuinarum mundanarum. **Q**uem facit paupertas spiritus. Beati inquit paupes spiritu quoniam ipsorum est regnum celorum. **L**oremens itaque anima deuota temples copias aurum et argentum cum suis sequelis. easdem contemptui suo sibiisque subiecit. subiectaque pedibus humilis affectionis calcat. et clacatis dominatur. **S**i quidez ita figuratur promittit dominus per Boysen. Omne locum quem calcanuit pes vester. vester erit. Pedem intellige affectionem. **H**inc sit ut anima in sursum altius erigitur. velut super aggerem grandez constituta et celestis motus cacumen iam reddit proximior. **E**x adverso viri diuinarum eis misero modo super peditantibus quoniam turba hominum rerum terrestrium sicut onus graue per cupiditatis molem gravatur super eis. **P**ropterea diuinitates sunt tali anime/tanquam mola asinaria ad collum suspesta quoniam monte ascendere retorquet in profundum. quemadmodum de sarcophagi poetica est fictione. **H**inc applica vox clamans qui voluntates fieri. incidunt in laqueum diaboli. et tentationes. et desideria multa nocua et iniuria. que mergunt hominem in interitum. i. ad Lim. vi. **A**nc ergo in monte contemplationis celestis scandere satage. tutius est crede mihi. ut paupertate spiritus arripias. leuiter expeditam et liberum. Per hanc enim ascendet christus in monte et. **S**cda turba est hominum. qui plerique contumelijs. molestationibus. et iniurijs et alijs mille modis. impediunt ascensum in monte. quoniam obrem ut anima sancta ipsos transfiliat necesse est. **H**unc vero saltum et ascensum operat scda beatitudine mictatis seu misericordie. **M**ititas quippe erigit homines super boies. ut nihil eis turbationis inferre valeat. nihil lesionis. quin potius ab his oppressionibus per iniurias. per泊ia. molestias. sursum magis impellitur. et sicut arca noe. crescentibus vndis tribulationum. sublimius attollitur et tandem fortius ascendet in monte. **T**ertia turba. est turba passionum et originali somite in hoc mortibudo corporis scatentium. quemadmodum spes meritis. meritorum. gaudium et felicia. **T**urbam turbulenta. turbam nostra omnia. miseris modis perturbante. turbam deuicorum cum omnibus. cum principiis adolescentibus infestam et rada eos collusione sordidantem. **D**ac tur-

bam egredi non aliter facile est quam per tertiam beatitudinem. qua dictum est Beati qui lugent quoniam ipi solabuntur. **C**ur ita lugere necesse est. quod certe nisi per fletum exoneretur. lauetur et purget sensualitas a malis cupiditatibus in tronascetibus. ex putrida corruptione. nisi in super diluvio aqua. talium summegatur turba egyptiaca virtus. festis sensualis pharao cum curribus et equitibus suis. aiaz israelitis cam sursum nitente comprehendit. comprehendit circuligat summis peccatorum. circuligatque trahit. et turbat in damnationis abyssum. **T**unc veraciter exclamare potest miserabilis anima talis. Quoniam iniqutes mee supergesse sunt caput meum. **A**et rursus. Intrauerunt aque tecum. Tato ergo discrimini. quale propter nabis remedium. utique luctus et lachryme. **A**d quid ita. ut reductus aquis maris. aquis se amare penitentie super egyptios sensualitatis. ascendet anima per desertum huius infelicitatis. in terra permissionis et in monte dei Jacob. **S**ed aetate unde lucus et lachryme. **A**ndigit et abude. Recogitetur anima talis vehementer profunde atque frequenter statum suum. **O**ditio nem suum. suumque finem. **J**udicet quoniam terribilis dens in consilis super filios hominis. penset quoniam incerta sunt super ipsorum divine severitatis seum. miscodie iudicia. **C**lamet pinde cum inselmo. **D**eum ubi sumus et ubi non sumus que ubi futura sumus nescio. **P**onat assidue coram oculis in lumine fidei quam si recte vixerit merces manet in celis. **S**inautemque horredo ad dicenda est supplicio. **T**unc lugebit. et lugens ab oibz voluptatum illecebrorum. turbis irridentibus semper absoluere. et ascendet in monte. **C**um quidem triplices isti prioris gradus vel ascensus scale nostre euangelice quibus ascendit in monte. respiciuntur incipientes. et in ipso Ibra am figurati sunt de quod habebat Henr. cij. **E**gredere de terra tua. ecce ascensus vel egressus a turba opum terrena. quod primam beatitudinem. **E**t de cognatione tua. ecce ascensus ex turba hominum. quod cognati sunt et affines. quod ad secundam beatitudinem. **E**t de domo patris tui. ecce ascensus super sensus proprios corporeos et suarum turbarum passionum. **Q**uid enim querenti significat haec domus patris. quod subterranei proprii corporis. **E**t haec quod ad tertiam beatitudinem. **S**ubtile quoniam gradus et ille est quartus. decet ipsos perficienes. ubi anima se ipsum quodammodo exit. dum proprias affectiones. modi. tanquam turbas aliquas intimas deserit. **H**ec quarta beatitudinem. quod est esurientes sicutque iusticie. per hac autem affectum modi

# Bermon factus in solemnitate

deposito. nō iam querit q̄ sua sunt sed affectione iusticie tota succedit. et ipsius esurientes contrahit in sublimi⁹ montis. Quo pacto. sic ipa anima elevata triplici gradu priori superat turbas predictas. Sed ad huc elonge sit ab illa iusticia beator⁹ re cogitat q̄ impar existit tali dignitate rāteq̄ retributionū gratiarū et laudū. quale⁹ et quātum merec⁹ apud se creator suus. reparator suus. pector suus et salvator suus. Deni⁹ agnoscens imperfectū suū. iam nō in se manet sed deficit a se. et in salutare dei consen dit cum prophetā dicens. Deficit caro mea et cor meū. deus cordis mei et pars mea de⁹ ī eternū. Ita anima deficiendo a se et sublevata supra se. liberi⁹ in montem ascendit. Mirabilis fortassis aliquis. si iam ultra quippiā anima haberet qđ deserat et ascendet sublimi⁹ in monte. Ecce transilij turbam reg materialiū extra se et primā beatitudinē. Exiuit turbā hominū iuxta se per scdaz. Abdūcit se a turba passionum infra corpus p̄p̄ii. per tertiam. Deseruit tandem intra se innataꝝ affectionū. per quartā. Turbe alie/ quales relique sunt. ampli⁹ sunt nimis turbē ciuiū supnoꝝ sub triplici hierarchy coordinatoꝝ. turbe pulcherrime et a priorib⁹ longe dissimiles trascēde. Ipsi enī sunt custodes ciuitatis. quos aia deuota querens sponsus/paululū cū ptransisset inuenit quem diligebat. Itaq̄ nisi relicta hac triplici turba. nō puenit ad supremū cacumen montis nostri. in quo de⁹ est in nixis scale mystice. que dicta est. et vbi aia tute requiescir in monte sancto dñi. Hi triples ascēsus sunt pfectoꝝ atq̄ purgatissimoz. quales fuerūt sancti nři dñi viuerent et multo felici⁹ tales nūc sunt in gloria vbi fm̄ dictū Greg. ipi in deū nō solū ascēdit. sed in eo currūt. Sunt plane in trinitate (quātūz dicere fas ē) tres pfectarū aiarū ascēsus. cōformiter ad tria appropriata psonis iuxta tres nouissimas beatitudines quib⁹ ascēdit in monte supremū. Primi⁹ ascēsus est misericordissimi amoris i sp̄ ritus sancto. qualiter exultauit id est extra se saltauit et ascēdit xp̄s in spiritu sancto. Luce. et p̄p̄rea beati misericordes qz misericordiā que spiritu sancto p̄p̄ia est conse quuntur. Et hic ptransit turba seraphin. Scđm ascēsum intelligo. purissime et mū dissimilis cognitionis in filio. in quē credētes (inquit petrus) exultabitis leticia in enar

rabili Idcirco beatū mūdo corde. qm̄ ipsi deū videbūt. et hic ptransit turba cherubin. In tertio ascēsu est pacatissima et impieturabilis quies in ipo patris secretissimo altissimoq̄ refugio. Nā beati pacifici. qm̄ filij dei vocabunt. Si aut̄ filij et beredes. heredes quidē dei. et in eius adiutorio bābiantes. ppter qđ in pace fit loc⁹ eoꝝ. et excludat aia quelibet talis cum prophetā. in pace in id ipm̄ dormiā et requiescā. et hic ascēdit supra tertiam turbā que est thronoz. **S**ic igit̄ declaratū est. et superficiali quodā trans cursu deductū est (doctissimi et sapiētes viri) quib⁹ gradib⁹. quo ve ascēsu iuxta septē plie beatitudinē quilibet sanctoꝝ exempli plo xp̄i. vidēs turbas/ ascēdit in montem qđ fuit thema. **S**up̄ sunt plurima q̄ eram ip̄e dictauerā. p̄sertim de ascēsu in montem p̄templatōis. sed breuitatis amor me retrahit. cogitoꝝ vt p̄suasione oratoria. et exhortatoria/ ad ascēsum supne felicitatis finiaꝝ qđ ceptū est. **O**rō. **V**enite obsecro sapiētes et doctissimi viri. venite inuenes et p̄uuli. senes cū iuniorib⁹. venite exultemus dñi. venite ascēdam⁹ in monte. et emplo loth. saluos nos ibidē faciamus. fūgiam⁹ o citius a loco horroris et vaste solitudinis ad locū vberrimū. a carcere fetulēto ad regnū splēdidissimū. ab exilio durissimo et lucis osfissimo. ad p̄riaz suauissimā a pcelloso mari ad portū tranquilluz. Ab oībo deniq̄ miseriaꝝ et ūnarūq̄ circūstres pentib⁹ turbis/ ad beatitudinis mōte. vbi stat⁹ est oīm bonor⁹ aggregatōe pfectus. pcesserūt sancti pcessit et xp̄s. q̄ nos subsecuturos p̄stolaꝝ. Tollam⁹ quicqđ ascēsu⁹ obstat. recedam⁹ p̄cipue a circūfluis terrena. rū curaz et ancietatū turbis. Ille nos premūt et p̄ssos atterūt. p̄ssosq̄ et attritos funditus via p̄sternūt. Si spēdissimas opes si voluptates iocundissimas si glōiosos hon̄ titulos. si p̄clarā deniq̄ sapiam/felicitas stabiliteroꝝ adipisci satagim⁹. ascenden dū est ī monte. Fallit p̄ certo desipit et insanit/qſq̄s inter infirmas rerū caducaz turbas/ ista se habiturū speravit. vbi q̄cqd ē/ egenū ē. anxiū ē. mobile. fluidū. et nulla stabilitate subnixū. An p̄ q̄t̄ q̄tidiana. tot exp̄i mēta sic se h̄fe indicat. ita vt iudicatis nō dubito. **D**ual' ergo miseria q̄rūdā mihī similiū. q̄nta infelicitas et q̄nta dementia/ aliorūz sciēter agi. et ī egestate diuitias/ in mesticia voluptates/ in dedecore gloriā. **I**